
(Pesos)

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Concepto

(c) Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

(e)

Egresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Aprobado

(d)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  283,545,000.00  49,538,895.42  333,083,895.42  332,356,506.95  326,836,184.85  727,388.47

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  92,939,025.00  5,314,525.08  98,253,550.08  98,060,224.92  94,147,937.94  193,325.16

a1) Legislación  7,005,915.00 -36,652.00  6,969,263.00  6,969,249.41  6,963,760.12  13.59

a2) Justicia  1,482,532.00 -192,999.00  1,289,533.00  1,289,322.55  1,284,120.57  210.45

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  20,028,825.00  376,801.00  20,405,626.00  20,225,497.00  19,384,033.23  180,129.00

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  50,127,800.00  4,848,691.08  54,976,491.08  54,971,907.40  52,564,229.73  4,583.68

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  6,256,000.00  939,334.00  7,195,334.00  7,186,978.93  6,795,802.66  8,355.07

a8) Otros Servicios Generales  8,037,953.00 -620,650.00  7,417,303.00  7,417,269.63  7,155,991.63  33.37

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  128,615,508.00  18,207,146.92  146,822,654.92  146,290,726.85  144,685,275.95  531,928.07

b1) Protección Ambiental  54,073,885.00  3,564,349.00  57,638,234.00  57,637,573.80  57,051,693.15  660.20

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  60,501,898.00  13,541,069.92  74,042,967.92  73,513,009.18  72,579,500.92  529,958.74

b3) Salud  943,641.00 -30,549.00  913,092.00  913,081.23  911,512.22  10.77

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  13,084,082.00  1,144,277.00  14,228,359.00  14,227,062.64  14,142,569.66  1,296.36

b5) Educación  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00

b6) Protección Social  12,001.00 -12,000.00  1.00  0.00  0.00  1.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  2,216,308.00 -27,582.00  2,188,726.00  2,186,963.29  2,184,379.07  1,762.71

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  1,487,832.00 -70,484.00  1,417,348.00  1,417,333.25  1,414,766.03  14.75

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  728,476.00  42,902.00  771,378.00  769,630.04  769,613.04  1,747.96

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  59,774,159.00  26,044,805.42  85,818,964.42  85,818,591.89  85,818,591.89  372.53

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  36,084,159.00  29,715,305.00  65,799,464.00  65,799,093.49  65,799,093.49  370.51

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  22,790,000.00 -2,770,500.00  20,019,500.00  20,019,498.40  20,019,498.40  1.60

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  900,000.00 -899,999.58  0.42  0.00  0.00  0.42

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  101,135,000.00  7,243,104.58  108,378,104.58  104,925,847.91  104,925,847.91  3,452,256.67

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)  66,498,197.00  683,383.21  67,181,580.21  67,180,819.29  67,180,819.29  760.92

a1) Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2) Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4) Relaciones Exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a6) Seguridad Nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior  66,498,197.00  683,383.21  67,181,580.21  67,180,819.29  67,180,819.29  760.92

a8) Otros Servicios Generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)  28,578,000.00  7,336,256.37  35,914,256.37  32,462,761.58  32,462,761.58  3,451,494.79

b1) Protección Ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad  28,578,000.00  3,066,570.05  31,644,570.05  28,225,893.45  28,225,893.45  3,418,676.60
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b3) Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales  0.00  4,269,686.32  4,269,686.32  4,236,868.13  4,236,868.13  32,818.19

b5) Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6) Protección Social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b7) Otros Asuntos Sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3) Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)  6,058,803.00 -776,535.00  5,282,268.00  5,282,267.04  5,282,267.04  0.96

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda  6,058,803.00 -776,535.00  5,282,268.00  5,282,267.04  5,282,267.04  0.96

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)  384,680,000.00  56,782,000.00  441,462,000.00  437,282,354.86  431,762,032.76  4,179,645.14


